Библиотеки учреждений здравоохранения[footnoteRef:1] [1:  В таблицах использованы статистические данные, предоставленные медицинскими библиотеками.] 


Объем фонда

УЗ Минска

	


Библиотеки
	
Объем фонда
	


Поступило
	


Выбыло

	
	

Всего экз.
	                                                   В том числе
	
	

	
	
	
Книг/
брошюр
	
Журналов/
газет
	
Электронных документов
	
Мед. книг/
брошюр
	
Мед. журналов/
газет
	
	

	УЗ “Минский НПЦ хирургии, трансплантологии и гематологии”
	600
	456
	144
	
	273
	144
	153
	5286

	10-я ГКБ
	10485
	9726
	378
	
	1436
	306
	160
	364

	6-я ГКБ
	3751
	3751
	
	
	250
	
	389
	

	ГКБСМП
	18067
	3312
	14755
	
	3309
	1757
	72
	15

	ИТОГО:
	32903
	17245
	15277
	0
	5268
	2207
	774
	5665





УЗ Минской области

	


Библиотеки
	
Объем фонда
	


Поступило
	


Выбыло

	
	

Всего экз.
	                                                  В том числе
	
	

	
	
	
Книг/
брошюр
	
Журналов/
газет
	
Электронных документов
	
Мед. книг/
брошюр
	
Мед. журналов/
газет
	
	

	Воложинская ЦРБ
	2638
	2618
	20
	
	1630
	5
	10
	

	Жодинская ЦРБ
	4028
	4028
	
	
	28
	28
	
	

	Копыльская ЦРБ
	3900
	2920
	980
	
	2200
	500
	4
	7

	Крупская ЦРБ
	937
	877
	60
	
	397
	36
	60
	

	Минская ОКБ
	6380
	5185
	1195
	
	218
	903
	133
	

	Молодечненская ЦРБ
	6209
	4189
	70
	
	2000
	4
	71
	

	Несвижская ЦРБ
	1108
	1000
	108
	
	50
	36
	109
	4350

	РКГИВОВ им. П.М. Машерова
	13962
	13960
	2
	
	650
	2
	0
	150

	Слуцкая ЦРБ
	8096
	8096
	
	
	4553
	
	43
	12

	Смолевичская ЦРБ
	4107
	2331
	190
	
	1506
	80
	130
	

	Солигорская ЦРБ
	15326
	15149
	177
	
	7703
	150
	644
	568

	Столбцовская ЦРБ
	7881
	3349
	3413
	
	1594
	1840
	333
	

	Узденская ЦРБ
	2414
	2296
	118
	
	833
	82
	214
	118

	ИТОГО:
	76986
	65998
	6333
	
	23334
	3666
	1742
	5205



УЗ Брестской области
	


Библиотеки
	
Объем фонда
	


Поступило
	


Выбыло

	
	

Всего экз.
	[bookmark: _GoBack]                                                       В том числе
	
	

	
	
	
Книг/
брошюр
	
Журналов/
газет
	
Электронных документов
	
Мед. книг/
брошюр
	
Мед. журналов/
газет
	
	

	Барановичская городская б-ца
	9045
	8387
	658
	
	5358
	638
	
	

	Брестская областная б-ца
	40464
	37193
	3225
	46
	24525
	3225
	214
	2086

	Ганцевичская ЦРБ
	2086
	1104
	982
	
	661
	402
	290
	198

	Каменецкая ЦРБ
	8935
	4905
	4030
	
	1789
	911
	476
	69

	Лунинецкая ЦРБ
	2866
	2081
	780
	
	1250
	704
	5
	

	Столинская ЦРБ
	6707
	6349
	358
	
	2200
	338
	198
	98

	ИТОГО:
	70103
	60019
	10033
	46
	35783
	6218
	1183
	2451









УЗ Витебской области 

	


Библиотеки
	
Объем фонда
	


Поступило
	


Выбыло

	
	

Всего экз.
	                                              В том числе
	
	

	
	
	
Книг/
брошюр
	
Журналов/
газет
	
Электронных документов
	
Мед. книг/
брошюр
	
Мед. журналов/
газет
	
	

	Браславская обл. психиатр. б-ца “Слободка”
	4329
	4329
	
	
	1047
	
	
	4329

	Витебская обл. клинич. онколог. диспансер
	2074
	2074
	
	
	
	
	200
	56

	Новолукомльская ЦРБ
	4586
	4555
	11
	
	918
	7
	
	

	Новополоцкая ЦГБ
	6599
	4034
	2565
	
	3259
	1509
	182
	430

	Республиканская туберкулезная 
б-ца. “Сосновка”
	7646
	7423
	210
	13
	895
	24
	210
	507

	ИТОГО:
	25234
	22415
	2786
	13
	6119
	1540
	592
	5322








УЗ Гомельской области
	


Библиотеки
	
Объем фонда
	


Поступило
	


Выбыло

	
	

Всего экз.
	                                                       В том числе
	
	

	
	
	
Книг/
брошюр
	
Журналов/
газет
	
Электронных документов
	
Мед. книг/
брошюр
	
Мед. журналов/
газет
	
	

	Ветковская ЦРБ
	4801
	3115
	418
	
	1268
	326
	136
	256

	Гомельская ГКБ №1
	3191
	3147
	44
	
	290
	12
	
	

	Гомельская ГКБ №3
	5651
	4440
	1211
	
	820
	551
	89
	

	Гомельская ОКБ
	9553
	9253
	300
	
	360
	300
	12
	100

	Гомельская обл. клиническая психиатрическая б-ца 
	13321
	10231
	3090
	
	4268
	1791
	200
	

	Гомельский обл. клинический госпиталь инвалидов ВОВ
	8535
	5927
	2608
	
	494
	1057
	60
	

	Добрушская ЦРБ
	2840
	2101
	
	
	1662
	
	
	

	Калинковичская ЦРБ
	9320
	4186
	5134
	
	3008
	3590
	175
	29

	Наровлянская ЦРБ
	6230
	4143
	1504
	
	1515
	1045
	56
	

	Октябрьская ЦРБ
	2609
	2607
	2
	
	896
	2
	23
	

	Рогачевская ЦРБ
	4140
	3945
	144
	
	2900
	84
	110
	60

	Светлогорская ЦРБ
	8268
	6235
	2033
	
	5170
	718
	96
	

	ИТОГО:
	78459
	59330
	16488
	
	22651
	9476
	957
	445



УЗ Гродненской области

	


Библиотеки
	
Объем фонда
	


Поступило
	


Выбыло

	
	

Всего экз.
	                                                    В том числе
	
	

	
	
	
Книг/
брошюр
	
Журналов/
газет
	
Электронных документов
	
Мед. книг/
брошюр
	
Мед. журналов/
газет
	
	

	Гродненская обл. детская клиническая б-ца
	9268
	
	
	
	947
	
	
	

	Гродненский обл. клинический центр “Психиатрия-наркология” 
	4910
	3964
	946
	
	557
	417
	219
	99

	Новогрудская ЦРБ
	4517
	2950
	1567
	7
	1806
	1328
	24
	

	Обл. психоневрологическая б-ца “Островля”
	2637
	2391
	6
	
	542
	6
	6
	

	Островецкая ЦРКБ
	5521
	4054
	1467
	
	1957
	705
	104
	

	Республиканская туберкулезная 
б-ца “Новоельня”
	6216
	4802
	1414
	
	1213
	858
	138
	

	Слонимская ЦРБ
	3270
	2975
	168
	11
	1082
	84
	213
	97

	ИТОГО:
	36339
	21136
	5568
	18
	8104
	3398
	704
	196






УЗ Могилевской области

	


Библиотеки
	
Объем фонда
	


Поступило
	


Выбыло

	
	

Всего экз.
	                                                  В том числе
	
	

	
	
	
Книг/
брошюр
	
Журналов/
газет
	
Электронных документов
	
Мед. книг/
брошюр
	
Мед. журналов/
газет
	
	

	Могилевский областной лечебно-диагностический центр ОНМБ
	39044
	24121
	11678
	118
	23978
	11546
	157
	50

	Могилевская больница №1
	9388
	6073
	3314
	
	1902
	288
	36
	

	Могилевская городская б-ца скорой медицинской помощи
	3605
	2754
	851
	
	18
	460
	
	5

	Могилевская обл. психиатрическая б-ца
	11273
	7208
	350
	
	4065
	60
	65
	

	Могилевская обл. больница
	6705
	5954
	751
	
	151
	299
	142
	17

	Могилевский обл. госпиталь инвалидов ВОВ
	9517
	9339
	178
	
	820
	108
	36
	

	ИТОГО:
	79532
	55449
	17122
	118
	30934
	12761
	436
	72



